
 Týdenní zpráva 

 Aktivity institucí EU ve dnech 5. – 11. března 2018 
  

 

CEBRE, Avenue des Arts 19 A/D, B-1000 Brussels, Tel: +32 2 502 07 66 (BE) nebo +420 246 031 707 (CZ), E-mail: brussels@cebre.cz 

Založeno Hospodářskou komorou ČR, Svazem průmyslu a dopravy ČR a Konfederací zaměstnavatelských a podnikatelských svazů ČR, za podpory CZECHTRADE. 

Registrace v Evropském rejstříku transparentnosti č. 9412010322-35.                              

 

Shrnutí nejdůležitějších událostí 

 V pondělí proběhne v rámci Rady pro životní prostředí jednání o oběhovém hospodářství, emisích 
CO2 a kvalitě ovzduší, a ekologizaci evropského semestru. 

 V úterý na Dopravním výboru Evropského parlamentu Komise představí přehled pilotních projektů a 
přípravných opatření v dopravě a cestovním ruchu. 

 Ve středu bude Evropská komise projednávat a schvalovat Balíček Unie v oblasti kapitálových trhů 
(včetně akčního plánu pro udržitelné financování s regulačními opatřeními; iniciativu týkající se 
finančních technologií (FinTech); návrh rámce EU o davu a peer to peer financování; evropský rámec 
pro krytá dluhopisy; iniciativa REFIT na omezení překážek přeshraniční distribuce alternativních 
investičních fondů a SKIPCP; návrh na postoupení pohledávek a vlastnictví cenných papírů); a dále 
také Evropský semestr Zimní balíček (včetně zpráv o zemi 2018). 

 Ve čtvrtek projednají senátoři ve Výboru pro EU Senátu PČR návrhy z oblasti elektřiny a kohezní 
politiky. 

 V pátek poslanci na schůzi Výboru pro evropské záležitosti PSP ČR projednají legislativní akty 
týkající se elektronických komunikací, jednotného digitálního trhu a energetiky. 

 

Pondělí 5. března 
 

 V rámci Rady EU zasedá:  
 Rada pro životní prostředí (body jednání: oběhové hospodářství, emise CO2 a kvalita 

ovzduší, ekologizace evropského semestru); 
 Pracovní skupina pro energetiku. 

 
 V Evropském parlamentu proběhne: 

 Zasedání Výboru pro dopravu a cestovní ruch: 
 ROZPRAVY: Kontrola: Komise představí regulativní postup s kontrolou týkající se 

psychologického a zdravotního posuzování letové posádky; Vystoupení zpravodaje 
EÚD pana Pufana, který představí zvláštní zprávu o jednotném evropském nebi; 
Manipulace s počítadly ujetých kilometrů v motorových vozidlech: přezkum právního 
rámce EU; Vystoupení Komise, která představí přehled pilotních projektů a 
přípravných opatření v dopravě a cestovním ruchu. 
 

 Zasedání Výboru pro občanské svobody, spravedlnost a vnitřní věci: 
 ROZPRAVY: Společná rozprava s Výborem pro zahraniční věci a delegací 

Evropského parlamentu pro vztahy se zeměmi Maghrebu (DMAG);  Strukturovaný 
dialog s komisařkou pro spravedlnost, spotřebitele a rovnost žen a mužů Věrou 
Jourovou; Výroční zpráva o fungování schengenského prostoru. 
 

Úterý 6. března 
 

 V rámci Rady EU zasedá: 
 ANTICI GROUP; 
 MERTENS GROUP; 
 Pracovní skupina pro konkurenceschopnost a růst; 
 Pracovní skupina pro obchodní otázky (WPTQ); 
 Pracovní skupina pro pozemní dopravu. 

 
 V Evropském parlamentu proběhne: 

 Zasedání Výboru pro rozvoj: 



 

CEBRE, Avenue des Arts 19 A/D, B-1000 Brussels, Tel: +32 2 502 07 66 (BE) nebo +420 246 031 707 (CZ), E-mail: brussels@cebre.cz 

Založeno Hospodářskou komorou ČR, Svazem průmyslu a dopravy ČR a Konfederací zaměstnavatelských a podnikatelských svazů ČR, za podpory MPO ČR a 

agentury CZECHTRADE. Registrace v Evropském rejstříku transparentnosti č. 9412010322-35. 

 NEVEŘEJNÁ SCHŮZE: Nařízení Evropského parlamentu a Rady, kterým se zřizuje 
finanční nástroj pro rozvojovou spolupráci na období 2014–2020. 
 

Středa 7. března 
 

 V rámci Rady EU proběhne:  
 COREPER I; 
 COREPER II; 
 Pracovní skupina pro energetiku; 
 Pracovní skupina pro obchodní otázky (WPTQ); 
 Pracovní skupina pro pozemní dopravu. 

 
 Evropská komise bude projednávat a schvalovat následující body: 

 Balíček Unie v oblasti kapitálových trhů (včetně akčního plánu pro udržitelné financování s 
regulačními opatřeními, iniciativu týkající se finančních technologií (FinTech), návrh rámce 
EU o davu a peer to peer financování, evropský rámec pro krytá dluhopisy, iniciativa REFIT 
na omezení překážek přeshraniční distribuce alternativních investičních fondů a SKIPCP, 
návrh na postoupení pohledávek a vlastnictví cenných papírů); 

 Evropský semestr Zimní balíček (včetně zpráv o zemi 2018). 
 

 V rámci Evropského hospodářského a sociálního výboru proběhne: 
 SOC/571 – Akční plán EU na období 2017–2019 – Odstranění rozdílů v odměňování žen a 

mužů; 
 TEN/657 – veřejné slyšení (dopoledne) a 2. schůze studijní skupiny (odpoledne) – Třetí 

zpráva o stavu energetické unie. 
 

Čtvrtek 8. března 
 

 V rámci Rady EU dále zasedne:  
 Pracovní skupina pro energetiku; 
 Pracovní skupina pro konkurenceschopnost a růst – vnitřní trh; 
 Pracovní skupina pro telekomunikace a informační společnost. 

 
 V Evropském parlamentu proběhne: 

 Zasedání Rozpočtového výboru: 
 HLASOVÁNÍ: Pokyny pro rozpočet na rok 2019 - oddíl III; Provádění nástroje pro 

rozvojovou spolupráci, nástroje humanitární pomoci a Evropského rozvojového fondu; 
Mobilizace Evropského fondu pro přizpůsobení se globalizaci na základě žádosti 
Německa - EGF / 2017/008 DE / Goodyear; 2018 Rozpočet: oddíl III - Komise; 2018 
Rozpočet: Ostatní oddíly; Politika budov. 

 ROZPRAVY: Politika v oblasti budov; Pilotní projekty a přípravné akce v rozpočtu 
2018 a 2019; Odhady příjmů a výdajů na rozpočtový rok 2019 - oddíl I - Evropský 
parlament. 
 

 V rámci Evropského hospodářského a sociálního výboru proběhne: 
 TEN/656 – 2. schůze studijní skupiny Posílení evropských energetických sítí; 
 TEN/659 – 1. schůze studijní skupiny – Vysoce výkonná výpočetní technika; 
 TEN/653 Změna směrnice o vnitřním trhu s plynem – 2. schůze studijní skupiny; 
 ECO/445 – Balíček opatření týkajících se reformy DPH (II) – 2. schůze studijní skupiny; 
 NAT/722 – Monitorovací rámec pro oběhové hospodářství – schůze přípravné skupiny; 
 ECO/446 – Balíček předpisů o hospodářské a měnové unii – 2. schůze; 
 TEN/653 Změna směrnice o vnitřním trhu s plynem – 2. schůze studijní skupiny; 
 1. schůze zájmové skupiny EHSV Sociální ekonomika; 
 33. schůze řídicího výboru pro strategii Evropa 2020 za účasti národních HSR a obdobných 

institucí. 
 

 V Poslanecké sněmovně parlamentu ČR se bude konat: 



 

CEBRE, Avenue des Arts 19 A/D, B-1000 Brussels, Tel: +32 2 502 07 66 (BE) nebo +420 246 031 707 (CZ), E-mail: brussels@cebre.cz 

Založeno Hospodářskou komorou ČR, Svazem průmyslu a dopravy ČR a Konfederací zaměstnavatelských a podnikatelských svazů ČR, za podpory MPO ČR a 

agentury CZECHTRADE. Registrace v Evropském rejstříku transparentnosti č. 9412010322-35. 

 schůze výboru pro evropské záležitosti (Informace o pozicích, které bude Česká republika 
zastávat na nadcházejícím jednání Evropské rady v Bruselu ve dnech 9. a 10. března 2017). 
 

 V Senátu PSP ČR se bude konat: 
 Schůze Výboru pro záležitosti EU. Senátoři budou projednávat Informace o výsledcích 

neformálního jednání hlav států a předsedů vlád, které se uskutečnilo 23. února 2018; návrh 
nařízení Evropského parlamentu a Rady, kterým se mění nařízení Evropského parlamentu a 
Rady (EU) č. 1303/2013 ze dne 17. prosince 2013 o společných ustanoveních o Evropském 
fondu pro regionální rozvoj, Evropském sociálním fondu, Fondu soudržnosti, Evropském 
zemědělském fondu pro rozvoj venkova a Evropském námořním a rybářském fondu, o 
obecných ustanoveních o Evropském fondu pro regionální rozvoj, Evropském sociálním 
fondu, Fondu soudržnosti a Evropském námořním a rybářském fondu a o zrušení nařízení 
Rady (ES) č. 1083/2006, pokud jde o podporu strukturálních reforem v členských státech; 
návrh nařízení Evropského parlamentu a Rady, kterým se mění nařízení (EU) 2017/825 za 
účelem navýšení finančního krytí programu na podporu strukturálních reforem a přizpůsobení 
jeho obecného cíle; Sdělení Komise Evropskému parlamentu, Radě, Evropskému 
hospodářskému a sociálnímu výboru a Výboru regionů Širší využívání alternativních paliv 
Akční plán pro zavádění infrastruktury pro alternativní paliva podle čl. 10 odst. 6 směrnice 
2014/94/EU, včetně posouzení vnitrostátních rámců politiky podle čl. 10 odst. 2 směrnice 
2014/94/EU; Návrh nařízení Evropského parlamentu a Rady, kterým se stanoví výkonnostní 
emisní normy pro nové osobní automobily a nová lehká užitková vozidla v rámci 
integrovaného přístupu Unie ke snižování emisí CO2 z lehkých vozidel a kterým se mění 
nařízení (ES) č. 715/2007 (přepracované znění); Návrh směrnice Evropského parlamentu a 
Rady o transparentních a předvídatelných pracovních podmínkách v Evropské unii. 

 

Pátek 9. března 
 

 V rámci Rady EU proběhne: 
 COREPER I; 
 Výbor pro obchodní politiku (TPC); 
 Rada pro spravedlnost a vnitřní věci; 
 Pracovní skupina pro dopravu – intermodální otázky a sítě. 

 
 V rámci Evropského hospodářského a sociálního výboru proběhne: 

 Specializovaná sekce Jednotný trh, výroba a spotřeba. 
 

 V Poslanecké sněmovně parlamentu ČR se bude konat: 
 Schůze výboru pro evropské záležitosti (Návrh směrnice Evropského parlamentu a Rady o 

boji proti praní peněz prostředky trestního práva /kód dokumentu 15782/16, KOM(2016) 826 
v konečném znění/; Návrh nařízení Evropského parlamentu a Rady o vzájemném uznávání 
příkazů k zajištění a konfiskaci /kód dokumentu 15816/16, KOM(2016) 819 v konečném 
znění/; Návrh nařízení Evropského parlamentu a Rady o kontrolách peněžní hotovosti 
vstupující do Unie nebo ji opouštějící a o zrušení nařízení (ES) č. 1889/2005 /kód dokumentu 
15819/16, KOM(2016) 825 v konečném znění/; Návrh směrnice Evropského parlamentu a 
Rady, kterou se stanoví evropský kodex pro elektronické komunikace (přepracované znění) 
/kód dokumentu 12252/16, KOM(2016) 590 v konečném znění/; Návrh nařízení Evropského 
parlamentu a Rady o zřízení Sdružení evropských regulačních orgánů v oblasti elektronických 
komunikací /kód dokumentu 12257/16, KOM(2016) 591 v konečném znění/; Návrh nařízení 
Evropského parlamentu a Rady, kterým se mění nařízení (EU) č. 1316/2013 a (EU) č. 
283/2014, pokud jde o podporu připojení k internetu v místních komunitách /kód dokumentu 
12259/16, KOM(2016) 589 v konečném znění/; Sdělení Komise Evropskému parlamentu, 
Radě, Evropskému hospodářskému a sociálnímu výboru a Výboru regionů – Připojení pro 
konkurenceschopný jednotný digitální trh – na cestě k evropské gigabitové společnosti /kód 
dokumentu 12364/16, KOM(2016) 587 v konečném znění/; Sdělení Komise Evropskému 
parlamentu, Radě, Evropskému hospodářskému a sociálnímu výboru a Výboru regionů – 
Akční plán 5G pro Evropu /kód dokumentu 12279/16, KOM(2016) 588 v konečném znění/; 
Návrh nařízení Evropského parlamentu a Rady o správě energetické unie, kterým se mění 
směrnice 94/22/ES, směrnice 98/70/ES, směrnice 2009/31/ES, nařízení (ES) č. 663/2009, 
nařízení (ES) č. 715/2009, směrnice 2009/73/ES, směrnice Rady 2009/119/ES, směrnice 

http://www.senat.cz/xqw/xervlet/pssenat/htmlhled?action=doc&value=86913


 

CEBRE, Avenue des Arts 19 A/D, B-1000 Brussels, Tel: +32 2 502 07 66 (BE) nebo +420 246 031 707 (CZ), E-mail: brussels@cebre.cz 

Založeno Hospodářskou komorou ČR, Svazem průmyslu a dopravy ČR a Konfederací zaměstnavatelských a podnikatelských svazů ČR, za podpory MPO ČR a 

agentury CZECHTRADE. Registrace v Evropském rejstříku transparentnosti č. 9412010322-35. 

2010/31/EU, směrnice 2012/27/EU, směrnice 2013/30/EU a směrnice Rady (EU) 2015/652 a 
zrušuje nařízení (EU) č. 525/2013/ kód dokumentu 15090/16, KOM(2016) 759 v konečném 
znění/; Návrh směrnice Evropského parlamentu a Rady, kterou se mění směrnice 2012/27/EU 
o energetické účinnosti /kód dokumentu 15091/16, KOM(2016) 761 v konečném znění/; 
Návrh směrnice Evropského parlamentu a Rady o podpoře využívání energie z obnovitelných 
zdrojů (přepracované znění) /kód dokumentu 15120/16, KOM(2016) 767 v konečném znění/; 
Sdělení Komise Evropskému parlamentu, Radě, Evropskému hospodářskému a sociálnímu 
výboru, Výboru regionů a Evropské investiční bance - Čistá energie pro všechny Evropany 
/kód dokumentu 15172/16, KOM(2016) 860 v konečném znění/; Návrh nařízení Evropského 
parlamentu a Rady o vnitřním trhu s elektřinou (přepracované znění) /kód dokumentu 
15135/16, KOM(2016) 861 v konečném znění/; Návrh nařízení Evropského parlamentu a 
Rady, kterým se zřizuje Agentura Evropské unie pro spolupráci energetických regulačních 
orgánů (přepracované znění) /kód dokumentu 15149/16, KOM(2016) 863 v konečném znění/; 
Návrh směrnice Evropského parlamentu a Rady o společných pravidlech pro vnitřní trh s 
elektřinou (přepracované znění) /kód dokumentu 15150/16, KOM(2016) 864 v konečném 
znění/; Návrh nařízení Evropského parlamentu a Rady o rizikové připravenosti v odvětví 
elektřiny a o zrušení směrnice 2005/89/ES /kód dokumentu 15151/16, KOM(2016) 862 v 
konečném znění/). 

 

Sobota 10. března 
 

Neděle 11. března 
 

Probíhající veřejné konzultace:  
Veřejné konzultace 

do 08. 03. Veřejná konzultace ohledně využívání fondů EU v oblasti strategické infrastruktury 

do 08. 03. 
Veřejná konzultace ohledně využívání fondů EU v oblasti investic, výzkumu a inovací, malých a 

středních podniků a jednotného trhu 

do 08. 03. Fondy EU v oblasti bezpečnosti 

do 08. 03. Veřejná konzultace ohledně využívání fondů EU v oblasti hodnot a mobility 

do 08. 03. Veřejná konzultace ohledně využívání fondů EU v oblasti soudržnosti 

do 20. 03. 
Veřejná konzultace týkající se transparentnosti a udržitelnosti modelu EU pro posuzování rizik v rámci 

potravinového řetězce 

do 10. 04. Veřejná konzultace ke zřízení inovačního fondu 

do 16. 04.  
Veřejná konzultace ohledně předpisů EU týkajících se výrobků používaných při výstavbě budov a 

infrastruktury 

do 18. 04.  
Veřejná konzultace ohledně hodnocení a případné revize směrnice 2000/14/ES o hluku ve venkovním 

prostoru 

do 20. 04.  Výsledky programů pro rozvoj venkova v období 2007–2013 – váš názor 

do 27. 04. Veřejná konzultace týkající se hodnocení nařízení o přepravě odpadů 

do 06. 05. Veřejná konzultace o přezkumu definice malých a středních podniků 

do 07. 05. 
Veřejné konzultace o ekodesignu a energetickém označování chladniček, myček, praček, televizorů, 

počítačů a lamp 

do 31. 05.  
Veřejná konzultace týkající se hodnocení soudržnosti politik Evropské unie ve prospěch rozvoje (2009–

2016) 

do 25. 04.  Veřejná konzultace týkající se výměny údajů pro boj proti podvodům s DPH v elektronickém obchodě 

do 01. 06. Veřejná konzultace o zřízení rozhodnutí o závazných informacích v oblasti celního hodnocení v EU 

 

Zprávu pro Vás připravilo CEBRE – Česká podnikatelská reprezentace při EU dne 2. 3. 2018. 
Kontakt: brussels@cebre.cz. 

 
 
 

https://ec.europa.eu/info/consultations/public-consultation-eu-funds-area-strategic-infrastructure_cs
https://ec.europa.eu/info/consultations/public-consultation-eu-funds-area-investment-research-innovation-smes-and-single-market_cs
https://ec.europa.eu/info/consultations/public-consultation-eu-funds-area-investment-research-innovation-smes-and-single-market_cs
https://ec.europa.eu/info/consultations/eu-funds-area-security_cs
https://ec.europa.eu/info/consultations/public-consultation-eu-funds-area-values-and-mobility_cs
https://ec.europa.eu/info/consultations/public-consultation-eu-funds-area-cohesion_cs
https://ec.europa.eu/info/consultations/public-consultation-transparency-and-sustainability-eu-risk-assessment-food-chain_cs
https://ec.europa.eu/info/consultations/public-consultation-transparency-and-sustainability-eu-risk-assessment-food-chain_cs
https://ec.europa.eu/clima/consultations/public-consultation-establishment-innovation-fund_en
https://ec.europa.eu/info/consultations/public-consultation-eu-rules-products-used-construction-buildings-and-infrastructure-works_cs
https://ec.europa.eu/info/consultations/public-consultation-eu-rules-products-used-construction-buildings-and-infrastructure-works_cs
https://ec.europa.eu/info/consultations/public-consultation-evaluation-and-possible-revision-outdoor-noise-directive-2000-14-ec_cs
https://ec.europa.eu/info/consultations/public-consultation-evaluation-and-possible-revision-outdoor-noise-directive-2000-14-ec_cs
https://ec.europa.eu/info/consultations/performance-rural-development-programmes-2007-2013-period_cs
https://ec.europa.eu/info/consultations/public-consultation-evaluation-waste-shipment-regulation_cs
https://ec.europa.eu/info/consultations/public-consultation-review-sme-definition_cs
https://ec.europa.eu/info/consultations/evaluation-and-review-ecodesign-and-energy-labelling-regulations-energy-labels_cs
https://ec.europa.eu/info/consultations/evaluation-and-review-ecodesign-and-energy-labelling-regulations-energy-labels_cs
https://ec.europa.eu/info/consultations/public-consultation-evaluation-european-unions-policy-coherence-development-2009-2016_cs
https://ec.europa.eu/info/consultations/public-consultation-evaluation-european-unions-policy-coherence-development-2009-2016_cs
https://ec.europa.eu/info/consultations/exchange-vat-payment-data_cs
https://ec.europa.eu/info/consultations/establishment-eu-decisions-advance-rulings-relating-binding-information-field-customs-valuation_cs
mailto:brussels@cebre.cz

